
UCHWAŁA NR XXVII/262/2017
RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r., poz.

446.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.),

Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/233/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały

budżetowej na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem Nr 247/2017 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 5

stycznia 2017r., zmienionej Uchwałą Nr XXIV/242/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 3 lutego 2017 r.,

zmienionej Uchwałą Nr XXVI/247/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 marca 2017 r., zmienionej

Zarządzeniem Nr 277/2017 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2017r., zmienionej Zarządzeniem Nr

284/2017 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 21 kwietnia 2017r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2017 w wysokości 45.705.600,56 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.389.601,56 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.315.999,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości 12.682.869,16 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3,

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z

innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 200.000  zł,  zgodnie z załącznikiem nr

11 do uchwały,

3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości

3.407.525,40 zł.”
Zmiany w załączniku nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2) § 2. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2017 w wysokości 48.270.000,56 zł, 
z tego: 

       1)  wydatki bieżące w wysokości 38.276.256,56 zł, 
       2)  wydatki majątkowe w wysokości 9.993.744,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

 ustawami w wysokości 12.682.869,16 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4,

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub   porozumień z innymi

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 200.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12  do

uchwały, 



3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2    i 3

ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu

terytorialnego w wysokości 6.205.659,00 zł.”
3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2017 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5.”

Zmiany w załączniku nr 2, nr 4 i nr 5 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 2, nr 3

i nr 4 do niniejszej uchwały.

3) § 5. otrzymuje brzmienie:

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 50.000 zł. 
2) celową w wysokości 360.865,72 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 130.000 zł,
b) na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe - w kwocie 155.000 zł,
c) na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 75.865,72 zł.”

4) § 6. otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7.”

Załącznik nr 7 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

5) § 7. otrzymuje brzmienie:

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 8.

Załącznik nr 8 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXVII/262/2017 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie zmiany
budżetu na rok 2017

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana
(w zł)

01010
Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z usług (odbiór nieczystości ciekłych) oraz

odsetek od zaległych wpłat.
2 275,00

60016

W związku z uchwałą nr XXIX/740/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia

27.03.2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej oraz umową z dnia 03.04.2017r.

zwiększa się plan dochodów o kwotę 116.250 zł tytułem pomocy finansowej na

dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4

m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Jedlec.

Ponadto na podstawie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie nr XXV/195/17 z dnia

27.04.2017r. zmniejsza się o 26.330 zł pomoc finansową na realizację zadania pn.:

„Przebudowa drogi gminnej w m. Gołuchów, ul. Borowskiego”.

89 920,00

75615
Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości (10.000 zł)

oraz z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych (10.200 zł) - od osób

prawnych.

20 200,00

75616
Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych

(19.100 zł) oraz z podatku od czynności cywilnoprawnych (35.000 zł) - od osób

fizycznych.

54 100,00

75618 Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z opłaty za zajęcie pasa drogowego. 5 000,00

75621
Zwiększa się plan dochodów z tytułu udziałów gminy w podatku dochodowym od osób

prawnych (CIT).
100 000,00

80101
Wprowadza się do planu dochodów darowiznę z Zakładów Kórnickich na zakup nagród

książkowych dla uczniów w ZSP w Gołuchowie oraz zwrotu środków z 2016 roku

dotyczących rozliczenia energii w ZSP w Kucharkach.

4 117,00

85216

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27.04.2017r. (pismo nr

FB-I.3111.101.2017.8) zwiększa się plan dochodów o kwotę dotacji celowej

przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.

1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

21 586,00

90002

W związku z podjęciem uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia takiej opłaty oraz ustalenia

stawki opłaty za pojemniki o określonej pojemności, zmniejsza się dochody z tytułu

wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

-40 000,00

Razem DOCHODY: 257 198,00



W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana
(w zł)

01010
Zwiększa się o 30.000 zł plan wydatków majątkowych - zgodnie z załącznikiem nr 4.

Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących o 1.840 zł.
31 840,00 

01095 Zwiększa się plan wydatków bieżących. 2 899,00 

60016 Zwiększa się plan wydatków majątkowych - zgodnie z załącznikiem nr 4. 110 527,00 

75023 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący administracji Urzędu Gminy. 3 000,00 

75095
Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na audyt wewnętrzny oraz

obsługę bankową budżetu gminy.
5 150,00 

75704 Zmniejsza się plan wydatków bieżących z tytułu poręczeń udzielonych przez gminę. -979,00 

80101
W związku z mniejszym wykonaniem planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenie

roczne, zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący szkół podstawowych.
-8 616,00 

80103
W związku z mniejszym wykonaniem planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenie

roczne, zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący oddziałów przedszkolnych.
-276,00 

80104
W związku z mniejszym wykonaniem planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenie

roczne, zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący przedszkoli.
-12 737,00 

80110
W związku z mniejszym wykonaniem planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenie

roczne zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący gimnazjów.
-13 230,00 

80149
Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zwiększa się plan wydatków w tym

rozdziale – przesunięcie z rozdz. 80101.
5 000,00 

80150
Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zwiększa się plan wydatków w tym

rozdziale – przesunięcie z rozdz. 80101.
1 141,00 

85214
Na wniosek kierownika GOPS zmniejsza się plan wydatków bieżących w tym rozdziale –

przesunięcie środków do rozdz. 85395.
-21 000,00 

85216
Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan wydatków

bieżących o kwotę dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków

stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

21 586,00 

85220
Na wniosek kierownika GOPS zmniejsza się plan wydatków bieżących w tym rozdziale –

przesunięcie środków do rozdz. 85228.
-2 372,00 

85228
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących w tym rozdziale –

przesunięcie środków z rozdz. 85220.
2 372,00 

85395
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących w tym rozdziale –

przesunięcie środków z rozdz. 85214.
21 000,00 

85416
Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na pomoc materialną dla

uczniów o charakterze motywacyjnym.
5 000,00 

90002
Po rozliczeniu wydatków z roku 2016 - na system gospodarki odpadami komunalnymi

oraz wpływów z opłat za odpady komunalne uzyskanych w roku 2016, wprowadza się

nadwyżkę do planu wydatków na rok 2017.

125 000,00 

90095
Wprowadza się do planu wydatków środki na pomoc finansową dla Powiatu

Pleszewskiego na realizację programu usuwania azbestu.
10 000,00 

92601
Zmniejsza się o 50.000 zł plan wydatków majątkowych - zgodnie z załącznikiem nr 4.

Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących o 19.393 zł.
-30 607,00 

92605

Zwiększa się o 2.000 zł plan wydatków na dotacje na realizację zadań w zakresie

upowszechniania kultury fizycznej (wspieranie organizacji zajęć oraz imprez

sportowych dla mieszkańców gminy). Ponadto zwiększa się o 5.000 zł plan wydatków

na nagrody konkursowe z zakresu kultury fizycznej.

2 500,00 

Razem WYDATKI: 257 198,00



Ponadto: 

1) dokonuje się zmian w „Planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych

zadań zleconych ustawami na 2017 rok” - zgodnie z załącznikiem nr 3,

2) dokonuje się zmian w „Planie wydatków majątkowych na 2017 rok” (zwiększenie na łączną kwotę

140.527 zł) - zgodnie z załącznikiem nr 4,

3) dokonuje się zmian w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2017

roku” - zgodnie z załącznikiem nr 5,

4) dokonuje się zmian w „Planie przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2017” - zgodnie z

załącznikiem nr 6.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2017 jest

uzasadnione.























Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2017 r.

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXVII /262/2017
Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 maja 2017 r.

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe: w złotych

Dział Rozdz. Par. wyszczególnienie Przed zmianą zmiana
PLAN po 

zmianie

600 60004 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza na świadczenie usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Gołuchów autobusami 

komunikacji miejskiej Kalisza
43 700,00 0,00 43 700,00

600 60004 2310
Dotacja dla Gminy Miasta Ostrów Wielkopolski na realizację zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego (komunikacji miejskiej), polegającego na przewozie osób autobusami w granicach administracyjnych 

Gminy Gołuchów.

12 000,00 0,00 12 000,00

600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4348P na odcinku 

Kuchary-Kucharki"

757 247,00 0,00 757 247,00

801 80103 2310
Dotacja dla JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

niepublicznych
1 400,00 0,00 1 400,00

801 80104 2310 Dotacja dla JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli niepublicznych 340 000,00 0,00 340 000,00

801 80106 2310 Dotacja dla JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do niepublicznych punktów wychowania przedszkolnego 4 500,00 0,00 4 500,00

851 85141 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na budowę bazy 

Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim
18 134,28 0,00 18 134,28

853 85395
2317, 

2319

Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Pleszew (partner Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pleszewie) na 

realizację projetu pn.: "Rozwój usług aktywnej integracji w subregionie kaliskim"
175 027,00 0,00 175 027,00

853 85395
2337, 

2339

Dotacja celowa dla samorządu Województwa Wielkopolskiego (partner - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  w 

Poznaniu) na realizację projetu pn.: "Rozwój usług aktywnej integracji w subregionie kaliskim"
165 806,00 0,00 165 806,00

900 90095 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na realizację projetu pn.: "Zaprojektowanie, dostawa i wdrożenie technologii GIS 

dla Regionalnej Zintegrowanej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej (RZIIP AKO)" - 

studium wykonalności

744,00 0,00 744,00

900 90095 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Pleszewskiego na realizację programu usuwania azbestu
0,00 10 000,00 10 000,00

900 90095 6619
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na realizację projetu pn.: "Zaprojektowanie, dostawa i wdrożenie technologii GIS 

dla Regionalnej Zintegrowanej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej (RZIIP AKO)"
13 143,00 0,00 13 143,00

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Par. wyszczególnienie Przed zmianą zmiana
PLAN po 

zmianie

921 92109 2480 Dotacja na działalność Gołuchowskiego Centrum Kultury "Zamek" 275 000,00 0,00 275 000,00

921 92116 2480 Dotacja na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Gołuchowie 490 000,00 0,00 490 000,00

RAZEM: 2 296 701,28 10 000,00 2 306 701,28

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe:

Dział Rozdz. Par. wyszczególnienie Przed zmianą zmiana
PLAN po 

zmianie

010 01010 6230 Dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 15 000,00 0,00 15 000,00

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej - utrzymywanie gotowości bojowej 32 000,00 0,00 32 000,00

754 75412 6230
Wsparcie systemu ratownictwa chemiczno-ekologicznego i służb ratowniczych Województwa Wielkopolskiego na 

wypadek wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii poprzez zakup samochodów dla OSP w ramach 

KSRG–etap I (dotacja dla OSP Gołuchów)

10 000,00 0,00 10 000,00

851 85154 2360
Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - alterneatywne formy wypoczynu i spędzania czasu wolnego, w 

tym organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz organizacja imprez kulturalnych
40 000,00 0,00 40 000,00

852 85230 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych Programem „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”
0,00 110 000,00 110 000,00

852 85295 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych Programem „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”
110 000,00 -110 000,00 0,00

853 85395
2367, 

2369

Dotacja celowa dla Fundacji AKME (partner) na realizację projetu pn.: "Rozwój usług aktywnej integracji w 

subregionie kaliskim"
1 328 989,00 0,00 1 328 989,00

921 92120 2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
15 000,00 0,00 15 000,00

926 92605 2360
Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej - wspieranie organizacji zajęć oraz imprez sportowych dla 

mieszkańców gminy
160 000,00 2 000,00 162 000,00

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Par. wyszczególnienie Przed zmianą zmiana
PLAN po 

zmianie

801 80101 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
355 000,00 0,00 355 000,00

801 80104 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
130 000,00 0,00 130 000,00

801 80150 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
495 000,00 0,00 495 000,00

RAZEM: 2 690 989,00 2 000,00 2 692 989,00



Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2017

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXVII/262/2017

Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 maja 2017 r.

Zakład Usług Komunalnych

w złotych

Ogółem
 w tym: 

dotacja z budżetu 
Ogółem

 w tym: 

dotacja z budżetu 
Ogółem

 w tym: 

dotacja z budżetu 

Razem PRZYCHODY 3 712 000,00 0 178 306,00 0,00 3 890 306,00 0

          - dochody z najmu i dzierżawy 375 000,00 0 0,00 0,00 375 000,00 0

          - wpływy z usług 3 230 000,00 0 178 306,00 0,00 3 408 306,00 0

          - pozostałe przychody 107 000,00 0 0,00 0,00 107 000,00 0

Stan środków obrotowych na początek roku 210 000,00 X 0,00 X 210 000,00 X

Suma bilansowa: 3 922 000,00 X 178 306,00 X 4 100 306,00 X

Ogółem
 w tym: 

wpłata do budżetu 
Ogółem

 w tym: 

wpłata do budżetu 
Ogółem

 w tym: 

wpłata do budżetu 

Razem WYDATKI 3 712 000,00 0,00 178 306,00 0,00 3 890 306,00 0,00

          - wynagrodzenia 1 061 000,00 0 40 000,00 0,00 1 101 000,00 0

          - pochodne od wynagrodzeń 207 000,00 0 8 300,00 0,00 215 300,00 0

          - pozostałe wydatki bieżące 2 294 000,00 0 130 006,00 0,00 2 424 006,00 0

          - wydatki inwestycyjne zakładów budżetowych 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0

          - wydatki na zakupy inwestycyjne zakładów budżetowych 150 000,00 0 0,00 0,00 150 000,00 0

Stan środków obrotowych na koniec roku 210 000,00 X 0,00 X 210 000,00 X

Suma bilansowa: 3 922 000,00 X 178 306,00 X 4 100 306,00 X

Wyszczególnienie

Plan wydatków

Wyszczególnienie
Plan przychodów Plan przychodów

Plan wydatków

ZMIANA

ZMIANA


